
Sehr geehrte Damen und Herren, 

 laut Mitteilung des LBM beginnt der 4. Bauabschnitt der Baumaßnahme in Kümbdchen im August 2022. Dadurch ergeben sich für die 
Schöllhammer Grundschule mit Beginn des neuen Schuljahres, ab dem 05.09.2022, untenstehende Fahrplanänderungen: 

 Wir bitten um Information der Schülerinnen und Schüler sowie der Erziehungsberechtigten noch vor Beginn der Sommerferien. 
Selbstverständlich wird auch in der Presse noch auf die Baustellenfahrpläne verwiesen, die zum Schuljahresbeginn dann auch auf der 
Homepage der Kreisverwaltung zu finden sind. Vielen Dank und schöne Ferien! 

 Dr.-Kurt-Schöllhammerschule: Beförderungszeiten 4. BA Vollsperrung Kümbdchen ab 

05.09.2022: 

   

Linie/ 

Zubringer Fahrtziel  Uhrzeit 

  Morgens für Kümbdchen   

Linie 650 

Abfahrt Kümbdchen Ersatzhaltestelle K70/ Simmerner 

Str. 7:25 Uhr 

     

  Ankunft Dr.-Kurt-Schöllhammer-Schule        7:35 Uhr 

   

  Morgens für Keidelheim und Külz   

Zubringer Abfahrt Keidelheim Bürgerhaus 6:58 Uhr 

     

  Ankunft Külz Ersatzhaltestelle 7:10 Uhr 

     

Umstieg auf 

Linie 650 Külz Ersatzhaltestelle 7:12 Uhr 

     

  Ankunft Dr.-Kurt-Schöllhammer-Schule 7:30 Uhr 

   

  Mittags früh für Kümbdchen, Keidelheim und Külz   

Linie 650 Abfahrt Dr.-Kurt-Schöllhammer-Schule 12:00 Uhr 

     

  

Ankunft Kümbdchen Ersatzhaltestelle K70/ Simmerner 

Str. 12:03 Uhr 



     

  Ankunft Keidelheim Ersatzhaltestelle Feuerwehrhaus 12:23 Uhr 

     

  Ankunft Külz Ersatzhaltestelle 12:26 Uhr 

     

  Ankunft Neuerkirch Külzbachstr. 12:28 Uhr 

     

  Ankunft Neuerkirch Schule 12:29 Uhr 

   

  Mittags spät für Kümbdchen   

Shuttle Abfahrt Dr.-Kurt-Schöllhammer-Schule 13:00 Uhr 

     

  

Ankunft Kümbdchen Ersatzhaltestelle K70/ Simmerner 

Str.  13:03 Uhr 

   

  Mittags spät für Keidelheim und Külz   

Linie 650 Abfahrt Dr.-Kurt-Schöllhammer-Schule 13:00 Uhr 

     

  Ankunft Külz Ersatzhaltestelle 13:13 Uhr 

     

Umstieg auf 

Zubringer Külz Ersatzhaltestelle 13:15 Uhr 

     

  Ankunft Keidelheim Bürgerhaus 13:18 Uhr 

   

  Mittags spät für Neuerkirch   

Linie 650 Abfahrt Dr.-Kurt-Schöllhammer-Schule 13:00 Uhr 

     

  Ankunft Neuerkirch Külzbachstr. 13:14 Uhr 

     

  Ankunft Neuerkirch Schule 13:15 Uhr 

   

  Nachmittags für Kümbdchen   

Shuttle Abfahrt Dr.-Kurt-Schöllhammer-Schule 16:14 Uhr 



     

  

Ankunft Kümbdchen Ersatzhaltestelle K70/ Simmerner 

Str. 16:17 Uhr 

   

  Nachmittags für Keidelheim und Külz   

Linie 650 Abfahrt Dr.-Kurt-Schöllhammer-Schule 16:14 Uhr 

     

  Ankunft Külz Ersatzhaltestelle 16:27 Uhr 

     

Umstieg auf 

Zubringer Külz Ersatzhaltestelle 16:27 Uhr 

     

  Ankunft Keidelheim Bürgerhaus 16:30 Uhr 

   

  Nachmittags für Neuerkirch   

Linie 650 Abfahrt Dr.-Kurt-Schöllhammer-Schule 16:14 Uhr 

     

  Ankunft Neuerkirch Külzbachstr. 16:28 Uhr 

     

  Ankunft Neuerkirch Schule 16:29 Uhr 

Mit freundlichen Grüßen 

Im Auftrag 

 Karin Bamberger 

Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis 

Fachbereich 21 - Kreisentwicklung -  

Ludwigstraße 3-5 

55469 Simmern 



Telefon 06761/82-204 

Telefax 06761/829-204 

Internet: www.rheinhunsrueck.de 

  

Rhein-Hunsrück-Kreis: Hier leb´ ich gern! 

  

 

http://www.rheinhunsrueck.de/

